ПРОТОКОЛ № 22
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

Саморегулируемой организации

«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

г. Великий Новгород                                                                                «30» декабря 2010 г.

Присутствовали:

члены Совета - Синяков В.Н., Морякова Л.В.,  Яворская В.А., Борисов Е.С.

Работники исполнительной дирекции: Президент Букетов В.О.,начальник органа контроля Здорнова Ю.С.; ведущий специалист Кулебякина М.П.

Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10.

Время начала регистрации: 09 час. 55 мин.

Время окончания регистрации:  10час. 00 мин.

Время открытия заседания:  10 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 00 минут

Председательствующий: Синяков В.Н.

Секретарь: Ефременко И.В..
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:
1. О выдаче свидетельств на допуск к работам по подготовке проектной документации, по Перечню видов работ, утвержденному  Приказом  Минрегионразвития  № 624.
2. Рассмотрение заявления МУП Великого Новгорода «Ремонт и строительство дорог» о доброволь
1.Слушали по первому вопросу:  начальника органа контроля Здорнову Ю.С.
- В соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» поступили   заявления о  выдаче (замене) свидетельств:

1) ООО «Инжиниринг-Проект»;

2) ЗАО «Управление механизации №282»;
3) ООО «Флагман-СтройПроект»;
4)  ГОУП «Новгороддорпроект»;

5) ООО «МП ЖКХ «Новжилкоммунсервис»;

6) ООО «КИП»;
- Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  выдать свидетельства на допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по Перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегионразвития №624  следующим  организациям:

1) ООО «Флагман-СтройПроект» (ОГРН 1085331000182), заявление от 23.12.2010г., (виды работ:1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.7; 6.9; 6.12; 7.1; 7.4; 8; 9; 10; 11; 12), кроме группы работ №12, основание: не полный пакет документов.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

2)
ГОУП «Новгороддорпроект» ( ОГРН 1025300795398), заявление от 17.12.2010 г., (виды работ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 9)

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

3) Филиал ООО «МП ЖКХ «Новжилкоммунсервис» «Проектный институт «Новжилкоммунпроект» (ОГРН 1065321093771), заявление от 28.12.2010г., (виды работ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4;6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.10; 6.11; 7.1; 7.2;7.3; 7.4; 8;  9; 10; 11; 12; 13)

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

4)
ООО «КИП» (ОГРН 1025300987557), заявление от 15.12.2010г., (виды работ 4.4; 4.5; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 8)

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
- Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует отказать в выдаче свидетельства на допуск к работам по перечню видов работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим  организациям:
1. ООО «Инжиниринг-Проект» (ОГРН 1105321000663), заявление от 01.12.2010г., (виды работ:1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.8; 6.9; 6.12; 8; 9; 10; 11; 12; 13) - не соответствуют требованиям к кадровому составу специалистов.

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;
2.  ЗАО «Управление механизации №282» (ОГРН1025300991792), заявление от 18.11.2010 г., (виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.7; 7.1; 7.3; 8; 9; 10; 11)- не соответствуют требованиям к кадровому составу специалистов.
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

2.Слушали по второму  вопросу:  начальника органа контроля Здорнову Ю.С. с информацией о заявлении МУП Великого Новгорода «Ремонт и строительство дорог» вх. от 30.12.2010 года о добровольном выходе из состава членов НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области».
Поступило предложение:

- на основании п.1 ч. 1 ст. 55.7 ГрК РФ удовлетворить заявление МУП Великого Новгорода «Ремонт и строительство дорог» вх. от 30.12.2010 года о добровольном выходе из состава членов НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области».
- прекратить действие Свидетельства № СРО-П-056-16112009-0038 от 23.12.2009 года.
- внести изменения в реестр членов НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области».
Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет;

Председательствующий:                                                                                  Синяков В.Н

Секретарь                                                                                                           Ефременко И.В.